
  

Seznámení s významem 

Všeobecných pojistných podmínek pojištění klinických hodnocení léčivých 

 přípravků a zdravotnických prostředků (VPP KH 2017) 

Pojistná smlouva sjednaná podle Všeobecných pojistných podmínek VPP KH 2017 se řídí občanským 

zákoníkem (zák. č. 89/2012 sb.), uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen pojistné 

podmínky nebo VPP), doložkami a smluvními ujednáními v pojistné smlouvě. 

Smluvní ujednání obsažená v pojistných podmínkách mají přednost před obecnou úpravou 

v občanském zákoníku. Ujednání v pojistné smlouvě mají přednost před úpravou v pojistných pod-

mínkách, resp. před obecnou úpravou v občanském zákoníku. 

Ujednání v pojistné smlouvě mohou být nahrazena typizovanými doložkami, které mají přednost 

před ustanoveními zákona i pojistných podmínek. 

Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a upravují to, co je pro pojistnou smlouvu 

typické. Definují zejména pojistné nebezpečí, pojistnou událost, předmět pojištění, práva a povinnos-

ti pojištěného (resp. pojistníka) i pojistitele, podmínky vzniku, změny a ukončení pojistné smlouvy a 

také stanovují výluky z pojištění. 

Upozornění na vybrané části pojistných podmínek: 

1. Pojištěný (typicky zadavatel a/nebo zkoušející) má z pojištění podle těchto pojistných podmínek 

právo, aby za něho pojistitel nahradil poškozenému subjektu klinického hodnocení  újmu specifi-

kovanou ve VPP  a subjekt klinického hodnocení má nárok na náhradu újmy při ublížení na zdraví 

nebo při smrcení v důsledku své účasti v klinickém hodnocení (viz čl. 1 VPP, odst. 5). 

Rozsah pojištění je modifikován výlukami z pojištění. Ty upravují, v kterých případech se pojištění 

na povinnost k náhradě pojištěného nevztahuje (viz čl. 4 VPP). 

2. Věnujte pozornost vymezení předpokladů (věcných, časových i místních), při jejichž splnění může 

vzniknout právo na pojistné plnění (viz čl. 3 VPP). 

3. Uzavřením pojistné smlouvy na sebe pojištěný (resp. pojistník) přebírá řadu povinností, které 

musí plnit po dobu trvání pojištění, resp. při vzniku pojistné události. Je důležité, aby se s nimi 

nejen seznámil, ale také, aby je  implementoval do své  činnosti (viz čl. 14 VPP). 

4. Je potřebné, aby se pojištěný seznámil s definicí pojmů (viz čl. 19 VPP), aby nedošlo k omylu při 

chápání jednotlivých pojmů a jejich významu. 

Upozornění v žádném případě nesnižují význam ostatních smluvních ujednání uvedených v pojistných 

podmínkách a ani pojistné podmínky nenahrazují, jejich smyslem je obrátit pozornost pojištěného na 

text pojistných podmínek. 

 Má-li klient jakékoli pochybnosti o výkladu nebo o významu některého smluvního ujednání, obraťte 

se na naši společnost, případně na svého pojišťovacího zprostředkovatele, abychom mohli pochyb-

nosti vyjasnit.  



  

   


